
UCHWAŁA NR XXXII/208/2017
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM

z dnia 16 marca 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Opolu Lubelskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust.1 , art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) - Rada Miejska w Opolu Lubelskim 
uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Opolu Lubelskim, przyjętym uchwałą Nr XXXI/218/2013 
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 10 października 2013 r. wprowadza się następujące zmiany:

Paragraf 5 statutu otrzymuje brzmienie:

„Zadaniami Ośrodka są:

1) zadnia własne gminy z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym, do których należy:

a) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka,

b) sporządzenie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej,

c) udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym,

d) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych,

e) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych,

f) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 
losowego,

g) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne 
osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na 
podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia,

h) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego,

i) opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowne za osobę, która rezygnuje z zatrudnienia 
w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko 
chorym członkiem rodziny,

j) praca socjalna,

k) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 kwietnia 2017 r.

Poz. 1969



l) prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego lub 
mieszkaniach chronionych,

m) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem rodziną,

n) dożywianie dzieci,

o) sprawienie pogrzebu w przypadkach prawem przewidzianych,

p) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym 
domu,

q) kierowanie i pobyt osób w placówkach wsparcia dziennego o charakterze lokalnym i ponad lokalnym: 
Środowiskowy Dom Samopomocy, Świetlice Środowiskowe i inne,

r) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego,

s) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazanie jej właściwemu wojewodzie, również w wersji 
elektronicznej z zastosowaniem systemu informatycznego,

t) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych,

u) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

v) prowadzenie postępowań oraz wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach dodatków 
mieszkaniowych

2) pozostałe zadania gminy z zakresu pomocy społecznej, do których należy:

a) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych,

b) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek 
oraz pomocy w naturze,

c) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu 
gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki,

d) prowadzenie Placówek Wsparcia Dziennego, w skład których wchodzi Świetlica Środowiskowa. 
Świetlica Środowiskowa realizuje zadania w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi 
dzieci i organizacji ich czasu wolnego oraz wsparcia rodziny w wypełnianiu jej funkcji opiekuńczo-
wychowawczych,

e) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych,

f) współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie upowszechniania informacji o usługach 
poradnictwa zawodowego i o szkoleniach,

3) zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, realizowane przez Gminę, do których należy:

a) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi,

b) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową 
lub ekologiczną,

c) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi,

d) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 
poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia,

e) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielania schronienia, posiłku oraz niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, o których mowa w ww. ustawie o pomocy społecznej,

f) przyznawanie i wpłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku niezbędnego 
ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1969



g) wypłacanie wynagrodzenia na sprawowanie opieki,

h) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne,

i) prowadzenie postępowań oraz wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach dodatków 
energetycznych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim

Marek Plis

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1969


		2017-04-21T12:50:56+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




